
Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
 
 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   40/2010 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, τη 27η  Δεκεμβρίου 2010, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00                            

στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28, συνέρχεται στην 40η/2010 

συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 23-12-2010 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Γιαννακούλας 

Γρηγόριος, 2) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 3) Κουδούνης Αργύριος και 4) Κουρκουτάς Γεώργιος.    

 

Δεν παραβρίσκονται  αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ.  1) Ηλιόπουλος 

Παναγιώτης και 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Δημαρχιακής 
Επιτροπής κ.κ. 1) Μπάκας Ιωάννης και 2) Νταγιόπουλος Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ 
αριθμ. 328 απόφαση). 
  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 
 



Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Επί του πρακτικού της επιτροπής κανονικού μειοδοτικού διαγωνισμού για 
«ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 2011». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στα πιο κάτω πρακτικά της επιτροπής 
διαγωνισμού για «ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 2011»: 
 
Α. Στο από 20/12/2010 πρακτικό: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Ανοικτού δημόσιου κανονικού μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες 
προσφορές  για ανάδειξη μειοδότη της παραπάνω προμήθειας. 
Προϋπολογισμός   …129.511,99 €… συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Στην Καλαμάτα σήμερα 20 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2010, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα  10: 00 πρωινή.  
Οι υπογεγραμμένοι:  1) Κουκούτσης Παναγιώτης (Πρόεδρος)  

                                  2) Μπακολιά Ειρήνη (Μέλος) 
                                  3) Πετράκου Λιάνα (Μέλος) 
 
αποτελούντες την επιτροπή για την διεξαγωγή του ανωτέρω διαγωνισμού και 
έχοντας υπόψη: 
 Την 296/2010 απόφαση της  Δ.Ε. περί κατάρτισης των όρων διακήρυξης του 
διαγωνισμού, συνεδριάσαμε δημόσια στο Δημοτικό κατάστημα και καλέσαμε 
σύμφωνα με το νόμο όσους επιθυμούν να συμμετάσχουν, να παραδώσουν τις 
προσφορές τους. 
 
Προσήλθαν κατά σειρά οι κάτωθι:  
 
α) ΠΑΝΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ η οποία παρέδωσε στην επιτροπή: 
1.Τον φάκελο των δικαιολογητικών. 
2. Τον φάκελο της οικονομικής προσφοράς. 
σφραγισμένους και αναγράφοντας εξωτερικώς το ονοματεπώνυμο του 
συναγωνιζόμενου. 
 
β) ΣΑΣΣΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ - ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ η οποία παρέδωσε στην επιτροπή: 
1.Τον φάκελο των δικαιολογητικών. 
2. Τον φάκελο της οικονομικής προσφοράς. 
σφραγισμένους και αναγράφοντας εξωτερικώς το ονοματεπώνυμο του 
συναγωνιζόμενου. 
 
γ) ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. η οποία παρέδωσε στην επιτροπή: 
1.Τον φάκελο των δικαιολογητικών. 
2. Τον φάκελο της οικονομικής προσφοράς. 
σφραγισμένους και αναγράφοντας εξωτερικώς το ονοματεπώνυμο του 
συναγωνιζόμενου. 



Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

 
Αφού δεν παρουσιάσθηκε άλλος ενδιαφερόμενος μέχρι την ώρα λήξης παραλαβής 
των προσφορών, σύμφωνα με την διακήρυξη ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε 
λήξασα την παράδοση των προσφορών. 
Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών και την επ΄ αυτών κρίση της επιτροπής ο 
Πρόεδρος αυτής ανακοινώνει τα παρακάτω: 
 
Προκρίνονται: 
 
α) ΠΑΝΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 
 
β) ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 
 
Αποκλείεται: 
 
Όσον αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της κας ΣΑΣΣΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ – 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ, διαπιστώθηκε ότι ήταν ελλιπής επί ποινή αποκλεισμού: 
Συγκεκριμένα απουσίαζαν τα δικαιολογητικά – σύμφωνα με τα οριζόμενα από την 
διακήρυξη δικαιολογητικά του Δήμου Καλαμάτας – εδάφιο Α Κεφ. 6ο ΣΤΟΙΧΕΙΑ – 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: πιστοποιητικό αρμόδιας Δικαστικής ή 
Διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελεί υπό εκκαθάριση, 
αναγκαστική διαχείριση, ή από άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης αν τελεί 
ή όχι υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης η 
αναγκαστικής διαχείρισης ή από άλλη ανάλογη διαδικασία. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή απορρίπτει την προσφορά της. 
 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, σε τέσσερα αντίτυπα και υπογράφεται ως εξής: 
 
 

      Η    ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                                                  

                                                                                                              1) (υπογραφή) 
             ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ   
              ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ                                                                       2) (υπογραφή) 
  Ο Γ.Γ. ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

                                                                                                    3) (υπογραφή) 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                              
                                                                                                                    
 
 
Β. Στο από 21/12/2010 πρακτικό: 
 

                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ & ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
 
Σε συνέχεια του από 20/12/2010 ανοικτού δημόσιου κανονικού μειοδοτικού διαγωνισμού « 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 2011» με σφραγισμένες προσφορές  για ανάδειξη μειοδότη της παραπάνω 
προμήθειας. 
Προϋπολογισμός   …129.511,99 €… συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 



Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

Στην Καλαμάτα σήμερα 21 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2010, ημέρα Τρίτη και ώρα  13: 
00. 
Οι υπογεγραμμένοι:  1) Κουκούτσης Παναγιώτης (Πρόεδρος)  
 
                                  2) Μπακολιά Ειρήνη (Μέλος) 
 
                                  3) Πετράκου Λιάνα (Μέλος) 
 
αποτελούντες την επιτροπή για την διεξαγωγή του ανωτέρω διαγωνισμού, συνεδριάσαμε 
δημόσια στο Δημοτικό κατάστημα Αριστομένους 28 προκειμένου να ανοιχθούν  οι 
οικονομικές προσφορές ώστε να αναδειχθεί μειοδότης για την παραπάνω προμήθεια και 
έχοντας υπόψη: 
α) Την 296/2010 απόφαση της  Δ.Ε.. 
β) Το με αρ. πρ. 27132/2010 πρακτικό διενέργειας (έλεγχος δικαιολογητικών).  
γ) Το γεγονός ότι καμία ένσταση δεν κατατέθηκε. 
Μετά το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών προκύπτει ο παρακάτω πίνακας: 
   

Κ.Α. ΠΟΣ. 
ΠΑΝΑ 
ΑΔΑΜ. 

ΠΑΝΑ 
ΑΔΑΜ.  

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ. & ΣΙΑ .Ο.Ε. 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ. & ΣΙΑ .Ο.Ε. 

01.00.04.00.002 2000 0,00 € 0,00 € 0,075 € 150,00 € 

01.00.04.00.003 500 0,00 € 0,00 € 0,06 € 30,00 € 

01.00.04.00.004 250 0,00 € 0,00 € 0,10 € 25,00 € 

01.00.04.00.005 250 0,00 € 0,00 € 0,112 € 28,00 € 

01.00.04.00.006 250 0,00 € 0,00 € 0,116 € 29,00 € 

01.00.04.00.007 250 0,00 € 0,00 € 0,10 € 25,00 € 

01.00.04.00.008 500 0,00 € 0,00 € 0,124 € 62,00 € 

01.00.04.00.009 1600 0,00 € 0,00 € 0,075 € 120,00 € 

01.00.04.00.010 13490 0,00 € 0,00 € 0,044 € 593,56 € 

01.00.04.00.011 3750 0,00 € 0,00 € 0,053 € 198,75 € 

01.00.04.00.012 250 0,00 € 0,00 € 0,12 € 30,00 € 

01.00.04.00.013 2000 0,00 € 0,00 € 0,075 € 150,00 € 

01.00.04.00.014 250 0,00 € 0,00 € 0,12 € 30,00 € 

01.00.04.00.015 46 0,00 € 0,00 € 6,00 € 276,00 € 

01.00.04.00.016 21 0,00 € 0,00 € 6,50 € 136,50 € 

01.00.04.00.017 24 0,00 € 0,00 € 8,00 € 192,00 € 

01.00.04.00.018 42 0,00 € 0,00 € 12,00 € 504,00 € 

01.00.04.00.019 26 0,00 € 0,00 € 10,00 € 260,00 € 

01.00.04.00.020 12 0,00 € 0,00 € 6,50 € 78,00 € 

01.00.04.00.022 21 0,00 € 0,00 € 7,00 € 147,00 € 



Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   5

Κ.Α. ΠΟΣ. 
ΠΑΝΑ 
ΑΔΑΜ. 

ΠΑΝΑ 
ΑΔΑΜ.  

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ. & ΣΙΑ .Ο.Ε. 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ. & ΣΙΑ .Ο.Ε. 

01.00.04.00.024 16 0,00 € 0,00 € 8,50 € 136,00 € 

01.00.04.00.026 3 0,00 € 0,00 € 10,00 € 30,00 € 

01.00.04.00.027 8 0,00 € 0,00 € 8,00 € 64,00 € 

01.00.04.00.028 500 0,00 € 0,00 € 0,04 € 20,00 € 

01.00.04.00.029 1500 0,00 € 0,00 € 0,06 € 90,00 € 

01.00.04.00.030 70 0,00 € 0,00 € 4,28 € 299,60 € 

01.00.04.00.031 20 0,00 € 0,00 € 3,00 € 60,00 € 

01.00.04.00.032 20 0,00 € 0,00 € 2,50 € 50,00 € 

01.00.04.00.033 42 0,00 € 0,00 € 1,30 € 54,60 € 

01.00.04.00.034 627 0,00 € 0,00 € 1,27 € 796,29 € 

01.00.04.00.037 20 0,00 € 0,00 € 3,00 € 60,00 € 

01.00.04.00.039 35 0,00 € 0,00 € 6,00 € 210,00 € 

01.00.04.00.040 31 0,00 € 0,00 € 4,00 € 124,00 € 

01.00.04.00.042 100 0,00 € 0,00 € 1,85 € 185,00 € 

01.00.04.00.046 100 0,00 € 0,00 € 2,20 € 220,00 € 

01.00.04.00.047 55 0,00 € 0,00 € 2,00 € 110,00 € 

01.00.04.00.048 20 0,00 € 0,00 € 1,40 € 28,00 € 

01.00.04.00.049 250 0,00 € 0,00 € 0,68 € 170,00 € 

01.00.04.00.050 600 5,33 € 3.198,00 € 2,50 € 1.500,00 € 

01.00.04.00.051 800 0,00 € 0,00 € 0,08 € 64,00 € 

01.00.04.00.052 400 0,00 € 0,00 € 0,12 € 48,00 € 

01.00.04.00.053 1700 0,72 € 1.224,00 € 0,40 € 680,00 € 

01.00.04.00.054 2100 0,57 € 1.197,00 € 0,30 € 630,00 € 

01.00.04.00.055 88 38,500 € 3.388,00 € 22,50 € 1.980,00 € 

01.00.04.00.056 3000 0,60 € 1.800,00 € 0,33 € 990,00 € 

01.00.04.00.058 3500 0,00 € 0,00 € 0,10 € 350,00 € 

01.00.04.00.059 1500 0,00 € 0,00 € 0,18 € 270,00 € 

01.00.04.00.060 66 0,00 € 0,00 € 1,00 € 66,00 € 

01.00.04.00.061 200 0,00 € 0,00 € 0,60 € 120,00 € 

01.00.04.00.062 150 0,00 € 0,00 € 0,50 € 75,00 € 

01.00.04.00.063 1050 0,72 € 756,00 € 0,24 € 252,00 € 



Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   6

Κ.Α. ΠΟΣ. 
ΠΑΝΑ 
ΑΔΑΜ. 

ΠΑΝΑ 
ΑΔΑΜ.  

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ. & ΣΙΑ .Ο.Ε. 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ. & ΣΙΑ .Ο.Ε. 

01.00.04.00.064 20 0,00 € 0,00 € 3,50 € 70,00 € 

01.00.04.00.066 700 0,00 € 0,00 € 0,08 € 56,00 € 

01.00.04.00.067 500 0,00 € 0,00 € 0,11 € 55,00 € 

01.00.04.00.068 300 0,00 € 0,00 € 0,40 € 120,00 € 

01.00.04.00.069 300 0,00 € 0,00 € 0,30 € 90,00 € 

01.00.04.00.070 300 0,00 € 0,00 € 0,30 € 90,00 € 

01.00.04.00.071 2500 0,40 € 1.000,00 € 0,09 € 225,00 € 

01.00.04.00.072 200 0,00 € 0,00 € 0,25 € 50,00 € 

01.00.04.00.073 20 0,00 € 0,00 € 2,50 € 50,00 € 

01.00.04.00.074 200 0,00 € 0,00 € 0,125 € 25,00 € 

01.00.04.00.080 1000000 0,038 € 38.000,00 € 0,0279 € 27.900,00 € 

01.00.04.00.093 3000 0,000 € 0,00 € 0,08 € 240,00 € 

01.00.04.00.099 15000 0,000 € 0,00 € 0,03 € 450,00 € 

01.00.04.00.100 50 0,000 € 0,00 € 4,00 € 200,00 € 

01.00.04.00.101 200 0,000 € 0,00 € 0,12 € 24,00 € 

01.00.04.00.102 200 0,000 € 0,00 € 0,12 € 24,00 € 

    σύνολο 50.563,00 € σύνολο 42.466,30 € 
    Φ.Π.Α. 11.629,490 € Φ.Π.Α. 9.767,25 € 

    
γεν. 

σύνολο 62.192,490 € γεν. σύνολο 52.233,55 € 
 
Εισηγούμεθα ομόφωνα  
 
Την κατακύρωση της προμήθειας «ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 201Ι» στην εταιρεία 
Δημόπουλος Παναγιώτης & ΣΙΑ Ο.Ε που εδρεύει 6ο  Καλαμάτας - Μεσσήνης με Α.Φ.Μ. 
081746480, με Γενικό σύνολο 52.233,55 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 6615 του προϋπολογισμού του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 
2011. 
 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, σε τέσσερα αντίτυπα και υπογράφεται ως εξής: 
 
 

                                                                                                      Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                     ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

      ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ                                                                 1) (υπογραφή) 
         Ο Γ.Γ. ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

                                                                                               2) (υπογραφή) 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                                             
                                                                                                            3)(υπογραφή)     



Συνεδρίαση :  40/2010 Δευτέρα 27/12/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   7

 
 
Η Δημαρχιακή επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3463/2006, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Υιοθετεί τα από 20/12/2010 και 21/12/2010 πρακτικά της επιτροπής 
διαγωνισμού για «ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 2011» και εγκρίνει την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στην εταιρεία ¨ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.¨ που 
εδρεύει επί της ε.ο. Καλαμάτας – Μεσσήνης 6ο χλμ με Α.Φ.Μ. 081746480, με 
συνολικό ποσό πενήντα δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα τριών ευρώ και πενήντα 
πέντε λεπτών (52.233,55 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 6615 του προϋπολογισμού του Δήμου 
για το έτος 2011. 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

  2. Ηλιόπουλος Αθανάσιος  

  3. Κουδούνης Αργύριος 

  4. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  5. Μπάκας Ιωάννης 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 29 Δεκεμβρίου 2010 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

                                                     


